# Ajuntament de Sant Pere de Riudebitlles

### Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones

#### **ANUNCIO**

BECAS DEPORTIVAS CURSO 2024-2025.

BDNS (Identif.): 786153

De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones:

(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/786153)

De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones (<a href="http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/index">http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/index</a>):

Primero. Beneficiarios:

Familias con menores a cargo, personas con discapacidad superior al 33% y personas con problemática de salud (acreditación facultativa i/o médica que requiera de la actividad deportiva como tratamiento), empadronadas al municipio de Sant Pere de Riudebitlles, desde enero de 2024 como mínimo y que permanezcan empadronados durante toda la duración de la actividad deportiva subvencionada.

Segundo. Objeto.

Ayudas individuales para personas empadronadas en el municipio de Sant Pere de Riudebitlles que realicen una actividad deportiva y que reúnan el perfil de la convocatoria.

Tercero. Bases reguladoras.

Decreto de Alcaldía nº 238/24, de 8 de mayo de 2024, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona de fecha 9 de mayo de 2024.

Cuarto. Cuantía.

El importe total de las ayudas será de 4.000,00 €.

Quinto. Plazo de presentación de solicitudes.

Del 30 de septiembre al 11 de octubre, y en todo caso una vez publicada la convocatoria de las mismas.

Sexto. Otros datos.

La solicitud deberá presentarse acompañada de la documentación adjunta que recogen las Bases de la Convocatoria, en el modelo normalizado anexado a aquellas.

Sant Pere de Riudebitlles, 18 de septiembre de 2024 El alcalde, Amadeu Parache Marra



## Ajuntament de Sant Pere de Riudebitlles

### Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones

#### **ANUNCI**

BEQUES ESPORTIVES CURS 2024-2025.

BDNS (Identif.): 786153

De conformitat amb el que preveuen els articles 17.3.by 20.8.a de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, es publica l'extracte de la convocatòria el text complet es pot consultar a la Base de Dades Nacional de Subvencions:

(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/786153)

De conformitat amb el previst en els articles 17.3.b i 20.8.a de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions, es publica l'extracte de la convocatòria el text complet es pot consultar a la Base de Dades Nacional de Subvencions (<a href="http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/index">http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/index</a>):

Primer. Beneficiaris:

Famílies amb menors a càrrec, persones amb discapacitat superior al 33% i persones amb problemàtica de salut (acreditació facultativa i/o mèdica que requereix de l'activitat esportiva com a tractament), empadronats al municipi de Sant Pere de Riudebitlles, des del gener de 2024 com a mínim i que romanguin empadronats tota la durada de l'activitat esportiva subvencionada.

Segon. Objecte.

Ajuts individuals per a persones empadronades en el municipi de Sant Pere de Riudebitlles que realitzin una activitat esportiva i que reuneixin el perfil de la convocatòria.

Tercer. Bases reguladores.

Decret d'Alcaldia núm. 238/24, de 8 de maig de 2024, publicades al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona de data 9 de maig de 2024.

Quart. Quantia.

L'import total dels ajuts serà de 4.000,00 €.

Cinquè. Termini de presentació de sol·licituds.

Del 30 de setembre a l'11 d'octubre, i en tot cas un cop publicada la convocatòria de les mateixes.

Sisè. Altres dades.

La sol·licitud s'ha de presentar acompanyada de la documentació adjunta que recullen les Bases de la Convocatòria, en el model normalitzat annexat a aquelles.

Sant Pere de Riudebitlles, 18 de setembre de 2024 L'alcalde, Amadeu Parache Marra